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KVĚTEN 2024

Opět 1. května (letos středa) 
oslavíme uvedení ostatků sv. papeže Jana Pavla II. do kostela Panny Marie.

Chceme – na přímluvu našeho slovanského papeže Jana Pavla II. – 
vyprošovat veškeré potřebné milosti: 

hlavně spravedlivý mír pro Evropu a útěchu pro všechny strádající.

PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA 11. JARNÍ POUŤ VE STRÁŽNICI

Program pouti:
9:40  modlitba růžence – vede strážnické společenství focolare,
10:10  zpěv mariánských litanií,
10:30  slavnostní poutní mše sv. – kazatelem bude Mons. prof. Petr Piťha,
po mši sv. modlitba litanií k sv. Janu Pavlu II. a pak před kostelem poutní pohoštění.

Těšíme se na vás a srdečně zveme k společné modlitbě – piaristé a strážnické farní 
společenství.

Foto: https://www.vaticannews.va/cs/vatikan/news/2020-05/svaty-jan-pavel-ii-100-let-slova-a-obrazy.html
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Opět máme měsíc, kdy se (v kostele nebo soukromě) můžeme modlit 
mariánské litanie. V té modlitbě je jedno krásné oslovení Panny Marie: 

„Příčino naší radosti, oroduj za nás.“

Maria je pro nás příkladem víry a důvěry 
v  Boží vedení. Z  této důvěry pramení 
její radost. Radost a  naděje. Ctnosti, 
které nám tak často scházejí, protože 
příliš moc myslíme na trampoty a velmi 
mnoho problémů si působíme sami. 
Radost z víry a ze života, radost z přírody 
a  z  krásy světa, radost z  lásky a  ze 
vztahů, radost z  úspěchů dětí, radost 
ze zaměstnání, radost z vyléčení, radost 
z  vyřešení rodinných trablů, radost 
z hudby, knih, dobrých filmů atd. Maria, 
příčino naší radosti, pomáhej nám žít 
radostný život! 
Všichni pamatujme v modlitbě na děti, 
které tento měsíc poprvé přistoupí 
ke svátosti smíření a  přijímání: 5.  5. 
v  Petrově, 12. 5. v  Radějově, 19. 5. 
v  Sudoměřicích a  26. 5. ve Strážnici 
a v Rohatci; ať se s radostí připravují na 

My - vaši piaristé, si v  květnu 
připomeneme výročí našich 
kněžských svěcení: otec Robert 26. 
výročí, otec Lukáš  23.  výročí a  otec 
David 4. výročí. 
A nezapomínejme na našeho rodáka 
a  výpomocného strážnického kněze 
otce Jana, který v  červnu oslaví 50. 
výročí kněžství.
Modlete se za nás a  my děkujeme 
za každý skutek a  každé slovo, 
kterým nám pomáháte na cestě 
kněžského povolání; pomáhejte nám 
být radostnými kněžími uprostřed 
radostných farníků. 

S  darem modlitby a  kněžského 
požehnání – rektor Lukáš a spolubratři 
Robert a David.     

DUCHOVNÍ SLOVO
CTNOST RADOSTI A NADĚJE

FARNOST STRÁŽNICE
FARNÍ INFORMACE

1) Termíny udělování svátosti křtu: 12.  5., 9.  6., 7.  7.
2) Májové mariánské litanie se budeme modlit místo modlitby růžence před 
každou mší sv.
3) V sobotu 4. 5. se bude konat v kostele Panny Marie poslední program první 
soboty u strážnické Matičky; z důvodu svatebního obřadu, který bude tento den 
v kostele, bude na programu první soboty pouze mše sv. s promluvou v 9:00 hod. 
Protože byl zájem o tento program prvních sobot, opět jej zahájíme v říjnu a zas 
bude probíhat do května příštího roku. Ale „mariánské“ pobožnosti nekončí, protože 
od 13. 5. budete zváni do Petrova na Fatimské večery; každý 13. den od května do 
října, kdy si připomínáme zjevení Panny Marie ve Fatimě. Lidé, kteří si chtějí udělat 
novénu prvních sobot, mají tuto možnost samozřejmě celoročně, soukromě, dle 
vlastního plánování.
4) V neděli 5. 5. je adorační den v kostele Panny Marie; výstav začne po „hrubé“ 
mši sv. a  bude ukončený požehnáním před večerní mší sv.; prosíme, abyste se 
přihlásili v sakristii ke službě během adoračního dne; zvlášť chceme pozvat farníky, 
kteří nemají možnost služby v kostele, když se adorační dny konají ve všední dny,
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5) Strážnické nácviky 1. sv. přijímání: 17. 5. (pátek) 17:00, 22. 5. (středa) po 
„dětské“ mši sv., 24. 5. (pátek) 17:00. 
6) Ve čtvrtek 30. 5. budeme prožívat slavnost Božího Těla; opět plánujeme 
průvod z  kostela Panny Marie do kostela sv. Martina; v  Petrově bude průvod 
kolem kostela. 
7) V pátek 31. 5. jste zváni na výjimečnou hudební událost; v kostele Panny 
Marie vystoupí sbor a orchestr z rakouského Grazu, který představí nejkrásnější 
mariánské barokní skladby od piaristických skladatelů.
8) Poslední „dětské“ mše sv. před prázdninami budou: 6. 6. (čtvrtek) Petrov 
a 12. 6. (středa) Strážnice. 
9) V  sobotu 15. 6. plánujeme farní výlet na ukončení školního roku; na 
výlet jsou zvány děti, mládež, rodiny; cílem výletu bude vídeňský zábavní park 
Prátr; příspěvek na dopravu bude 100 Kč za osobu (hlavní náklady budou hradit 
piaristé); udělejte si čas, ať můžeme společným farním výletem zahájit letošní 
prázdniny; přihlásit se můžete v sakristiích kostelů ve Strážnici a v Petrově. 
10) V úterý 18. 6. se bude konat farní pouť na Sv. Hostýn; v tento den nebudou 
mše sv. v našich kostelích; příspěvek na dopravu bude 300 Kč; přihlásit se můžete  
v sakristiích kostelů ve Strážnici a v Petrově.   

ZÁPISY Z FARNÍCH RAD
1. 12. 2023
• Pozitivní ohlas: některé děti z  náboženství nechodí v  neděli na mši sv., 
avšak nyní občas zajdou alespoň na nedělní dětskou.
• Byl ukončen pronájem kaple sv. Rocha pro Církev československou 
husitskou (rozhodnutí a  domluva mezi biskupem Církve československé 
a olomouckým arcibiskupstvím).
• Stav kostela sv. Martina – čeká se na dokončení elektroinstalace a řeší se 
přípojka VaK.
• Připomínáme, že pokud máte ve svém okolí někoho, kdo by uvítal sv. 
přijímání v neděli a nemůže se dostavit na mši sv., tak je možné tuto osobu po 
domluvě s rodinou přihlásit do pravidelného seznamu roznášení sv. přijímání.
21. 1. 2024
• Provozní a  technické záležitosti ohledně misií ve Strážnici – příprava 
programu misií. 
22. 3. 2024
• Za rok je plánována duchovní obnova navazující na proběhlé misie.
• Ohlasy k misiím: každý si mohl najít to, co ho oslovilo. Symbolika byla silná, 
rozvířila stereotyp. Bohužel se vloudily jazykové chyby do letáku; text letáku byl 
sestaven týmem misionářů. 
• Orelsko-farní ples v  Petrově: nešlo spoléhat na otevření KD ve Strážnici, 
lepší cenová nabídka z Petrova.
• Noc kostelů nástřel: jednodušší program u sv. Martina (možná podobně 
jako loni), prohlídka po opravách, strukturovaný program u P. Marie. Dobrovolníci 
ať se hlásí Petrovi Tomečkovi nebo Martinu Múčkovi.
• Pozitivní ohlas na pohoštění po mši při misiích: zkusíme zopakovat 1. 5. (po 
jarní pouti) a pak ještě do prázdnin. 
• Nové kněžské ornáty (mešní roucha): farnost žádné nekupuje, vždy se 
jedná o věcný dar konkrétního člověka – anonymní dobrodinec z Polska.
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POZVÁNKA NA KONCERT
Pátek 31. května 2024, 

kostel Nanebevzetí Panny Marie Strážnice, 19.15 hod. 
Účinkující: Musica con GRAZia, umělecká vedoucí Zuzana Ronck. 

Mnoho lidí se zastaví u  plakátu a  čte název koncertu – Ó, jak jsi krásná…z  pera 
piaristů – a klade si otázku: „Co to může být za koncert?“
Asi si sami odpoví, že když je to v kostele Nanebevzetí Panny Marie a je to na konci 
května, tak se bude zřejmě jednat o duchovní hudbu mariánskou. 
Při pohledu na autory skladeb zřejmě vyvstane otázka, kdo jsou ti z nich, jejichž 
jména nejsou běžně k vidění. Odpověď může být překvapivá.
Autoři hudby jsou piarističtí skladatelé, kteří hudbu psali a provozovali v 18. století 
na piaristických kůrech. Postupem měnících se podmínek světa, reforem a dalších 
omezení tato hudba postupně zanikala, až se přestala v  kostelích hrát úplně. 
Naštěstí alespoň část této hudby zůstala zachována v depozitářích a archivech. 

 Ale ještě jedné věci z  plakátu je dobré si 
povšimnout. Náš strážnický koncert je zařazen 
do série koncertů, který soubor Musika con 
GRAZia nazývá jako „Vzrušující jaro“. Série 
koncertů, na nichž zazní pouze mariánská 
muzika z pera piaristických skladatelů. Každý 
skladatel chválí naši nebeskou Matku jinak 
a  taktéž v  každém kostele zní jinak. Proto 
to zvláštní vzrušení před a  při koncertu jak 
u účinkujících, tak i u posluchačů. 

Máme tak jedinečnou příleži-
tost po 200 letech znovu uslyšet 

hudbu, která zněla 
v piaristických kostelích.

Naše předky povznášela k Bohu. Piaristé rádi 
skládali skladby k uctění Matky Boží Panny 
Marie, vždyť řád má Pannu Marii v názvu. 
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Přijďte tedy zažít to krásné vzrušení a  navštivte jedinečný koncert, na němž se 
přenesete do doby 18. století, kdy piaristická hudba zněla v každém piaristickém 
kostele, tedy i v tom našem. 
Na závěr dovolte představit uměleckou vedoucí souboru a soubor, který bude na 
koncertu účinkovat. 

Vokální umělecký soubor Musica con GRAZia byl založen v roce 1994. V roce 1999 se 
stala jeho uměleckou vedoucí Zuzana Ronck. Široký repertoár je zaměřen především 
na hudbu duchovní všech epoch a světskou hudbu renesance. Mariánské tematice 
věnoval soubor CD produkci “Ave Maria v 1000 letech hudebních dějin”. 
Musica con GRAZia spolupracovala na produkcích Marienvesper Claudia 
Monteverdiho, Janových pašijí J. S. Bacha a Missa Salisburgensis Heinricha Ignaze 
Bibera. Vokální ansámbl premiéroval skladby soudobých rakouských skladatelů 
a  natočil několik CD. V  roce 2019 prezentoval hudbu piaristů-skladatelů v  Nitře 
a v rámci Brossmanova festivalu v Bílé Vodĕ. Koncertoval v Nĕmecku, Velké Britanii, 
Itálii, Maďarsku, Polsku, na Slovensku, ve Slovinsku a Švýcarsku.

Umělecká vedoucí souboru Musika con GRAZia Zuzana 
Ronck pochází z  Karviné, kde byla v  dětství a  mládí 
členkou sboru Permoník, který jí byl motivací se věnovat 
sbormistrovství profesionálně. Vystudovala sbormistrovství 
a  orchestrální dirigovaní u  K. E. Hoffmanna a  Milana 
Horvata na Hudební univerzitě v Grazu. V roce 2013 získala 
doktorát filozofie v oboru katolická a protestantská církevní 
hudba. V  rámci doktorandské práce zpracovala hudební 
archív piaristického, dnes farního kostela v Bílé Vodě. Od 
roku 1986 působí na konzervatoři Johanna-Josepha Fuxe 
v  Grazu. Od roku 1999 vede umělecký soubor Musica 
con GRAZia. Je od roku 2019 prezidentkou Štýrského 
Volksliedwerku a od roku 2016 víceprezidentkou Štýrského 
sborového svazu a organizační vedoucí sborového regionu 

ORELSKO-FARNÍ VELIKONOČNÍ PLES 2024

Dne 6. 4. 2024 proběhl v  Kulturním centru v  Petrově tradiční Orelsko-farní ples, 
tento rok v  novém jarním termínu, a  to první víkend po Velikonocích. K  tanci 
a  poslechu nám zahrála skvělá kapela Combo-W pod vedením Waltera Bartoše 
a také cimbálová muzika Rozsocháč.
V  předsálí po celou dobu plesu probíhal košt vín strážnických vinařů i  vinařů 
z blízkého okolí, na kterém se letos sešlo přes 90 vzorků vín. Pro všechny „plesaře“ byl 
připraven fotokoutek, kde se mohli vyfotit. Večer nám zpestřilo vystoupení orelských 
mažoretek a  svým tancem také strážnické spolčo mládeže. Poté následovalo 
losování tomboly o věcné ceny, kterých se letos sešlo více než 250. O půlnoci nás 
pak čekalo půlnoční překvapení v podobě nočního vystoupení strážnického spolča.  
 
Doufáme, že všichni odcházeli domů spokojeni a  také s  dobrou náladou. Jarní 
termín plesu se nám zdá do budoucna jako zajímavá alternativa i vzhledem k tomu, 
jaké krásné jarní počasí letos ples provázelo.
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MINISTRANTSKÝ 
TÁBOR

Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat všem 
pořadatelům, kteří 
pomáhali s  přípravou, 
muzikantům, dárcům 
a  sponzorům, 
kteří přispěli do 
tomboly, dále těm, 
kteří se podíleli 
na výzdobě sálu, 
tanečním skupinám, 
vinařům, vedení 
a  zaměstnancům 
obce Petrov a  také 
všem zúčastněným.
                  Za pořadatele 
Farní úřad Strážnice 
a  Orel jednotu 
Strážnice Jan Tomšej

Vážení rodiče 
m i n i s t r a n t ů , 
p ř i p o m í n á m e , 
že přihlášky na 
ministrantský tábor je 
nutné odevzdat 
do 12. 5.

RODINNÉ CENTRUM 
ZVE
Přednáška pro ženy 
„Ty naše pocity...“
s Mgr. Smékalovou
- jak nakládat s  hněvem 
a  strachem a  dát v  životě 
prostor radosti.
Sobota 25.5. v 9 - 12,30 hod
v klubovně RC,  200,- Kč.
Lektorka vede kurzy 
osobnostního rozvoje 
pro ženy  zaměřené na 
nalezení životní rovnováhy. 
Přihláška u B. Bučkové, tel. 
603 240 533
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FARNOST RADĚJOV

VELIKONOCE V RADĚJOVĚ

Dvě fotky z  průběhu Velikonoc 
v  Radějově. Děkujeme všem, kteří 
se jakýmkoliv způsobem zapojili do 
oslav Velikonoc. Velké poděkování 
patří místním dobrovolným hasičům, 
kteří stáli stráž u  Božího hrobu. Pán 
Bůh zaplať. LP

Výlet do Zlína 20. 4. 2024
Za vánoční divadelní scénku jsme malým 
hercům slíbili výlet do zoo. Naplánovali 
jsme ho na konec dubna, aby bylo tepleji 
a  hezčí počasí. Bohužel nám to nevyšlo. 
I  tak jsme přece jen vyjeli a vzali děti do 
zábavního centra Galaxie ve Zlíně. Všichni 
jsme si to moc užili a už se těším na další 
společně strávené dny. MN
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FARNOST SUDOMĚŘICE

JAK JSME PROŽILI SVÁTKY VELIKONOČNÍ
Květná neděle, začátek Svatého týdne, byla tento rok výjimečná. 
Náš otec David pro nás připravil v premiéře starodávný obřad před 
kostelem. Držel kříž a  několika údery do dveří symbolizoval vstup 
Božího lidu do nebeského Jeruzaléma po stopách vítězného Ježíše. 
Všichni věřící vstupující dveřmi chrámu oznamují svůj budoucí vstup 
do slávy vzkříšení – do nebe.

Vcházíme do kostela, který je koneckonců předsíní nebes – symbolizuje vyšší 
realitu, o  kterou usilujeme. Kristus svým křížem otevírá dveře mezi Bohem 
a člověkem, mezi nebem a zemí. Květná neděle nám zdůrazňuje cíl tridua: projít 
křížem a vzkříšením do nebeské slávy. 
Díky otče Davide, že jste se s námi podělil o tento velmi starý duchovní obřad!
Na Zelený čtvrtek jsme po mši odešli do Getsemanské zahrady, kde se členky 
společenství Svaté hodiny modlily smírnou pobožnost nočního klanění na Olivetské 
hoře. Doporučil ji sám Pán Ježíš ve svém zjevení sv. Markétě Marii Alacoque. Modlili 
jsme se a hodinu rozjímali, protože apoštolové ho opustili, zaspali a On zůstal sám. 
,,Kdyby se byl Petr onu hodinu modlil, možná by pak neblbnul s  tím mečem, 
bylo by mu jasné, že to není Ježíšův styl. A ostatní, kdyby se modlili, možná by 
se pak nerozutekli. Ale oni se nemodlili. Pán Bůh chce, abychom s ním dleli na 
modlitbách. Velice na tom záleží. Závisí na tom, jak se potom zachováme.“ (zdroj 
Grz.Rýs – Rozjímavý růženec)

Na Velký pátek nám Ježíš daroval život a také  to nejdražší, co měl na světě, a to 
svoji a už naši Matku.

Bílá sobota – podle rozpisu jsme adorovali u  Božího hrobu. Kolem hrobu byla 
krásná květinová výzdoba od paní Bětky Kučerové. Moc děkujeme. Za našich 
předků stávali u Božího hrobu dva hasiči, dvě družičky a dva ministranti.

Při tajemství Vzkříšení myslíme na naše zemřelé, jejichž odchod z našeho života 
prožíváme jako nevratný. Modlíme se s vírou, že dveře smrti nejsou zavřené. 
„Bože, ty otevíráš i  takové dveře, které člověk sám otevřít nemůže. Ty přicházíš, 
prolamuješ naši uzavřenost a  přitom přinášíš pokoj. Prosíme Tě, Ježíši, vejdi 
do všech těch situací, jež nás uzavírají a  nahánějí nám strach. Vstup do všech 
záležitostí, které nám berou chuť k životu, chuť ke změně. Prosíme Tě, Ježíši, vstup 
zavřenými dveřmi, i  když jsme zaryglovaní beznadějí, přivyklí smrti….Vždyť On 
nám zůstal naším světlem na zemi…..řekněte to po celém světě, že jdeme s ním po 
křížové cestě.  (zdroj Grz.Rýs – Rozjímavý růženec)
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Děkujeme všem, kdo se podíleli na 
přípravě těchto velikonočních svátků, 
zpěvákům v čele s M. Janečkovou, panu 
varhaníkovi, lektorům, květinářkám 
za krásnou výzdobu a  všem ostatním. 
Největší dík patří našemu otci Davidovi 
za organizaci a  vedení všech úkonů 
týkajících se svátků. Pán Bůh zaplať.                                          
    J.P.

SKONČIL TÝDEN MODLITEB 
ZA KNĚZE A NOVÁ DUCHOV-
NÍ POVOLÁNÍ
Skončil nebo nás má povzbudit, abychom 
v  modlitbě na tento úmysl pokračovali 
denně? Buďme vděční, že zatím máme 
mezi sebou kněze. Mohli jsme si již 
několikrát vyzkoušet, jaké to je, když se na 
mši sv. se nedostaví člověk – kněz.
Četl jsem (AD Caelum), že být „KNĚZEM“ 
je označeno jako jedna ze čtyř nejtěžších 
profesí na světě, protože kněz musí být: 
zkusme si napsat na papír, co vše to je 
a  je to opravdu dlouhý seznam! Kromě 
toho je neustále konfrontován (kázeň je 
krátká, dlouhá, taková, maková, to by být 
mělo a nemělo…)
Jednou z nejtěžších věcí v životě kněze je 
vědět, že lidé, které miluje, ho zradí.
A požadavky kladené na kněze? 
Doporučení: pokud máte kněze 
i  v  přátelích na soc. sítích, starejme se 
o  ně, chraňme je, modleme se za ně, 
podporujme je a hlavně je milujme! 
„…a  dám vám pastýře podle svého 
srdce, kteří vás nasytí vědomostmi 
a rozumností“ (Jeremiáš 3:15)
„Poslouchejte ty, kteří vás vedou, 
a  podřizujte se jim, protože oni bdí nad 
vámi a  budou se za vás zodpovídat. 
(Židům13:17)
Uctěme životy všech těch Božích 
mužů, kteří obětovali mnoho věcí, 
včetně některých potřeb své rodiny, aby 
odpověděli na Boží volání. Važme si času, 
který nám věnuje kněz…., jak moc by 
si jeho rodina vážila toho času, po jeho 
boku!
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Naši drazí a milí pastýři, otcové piaristé Lukáši, Roberte, Davide i o. Jane:
blíží se období výročí vašich kněžských svěcení, proto vám vyprošujeme od našeho 
dobrého Boha hodně požehnání, milostí a darů Ducha sv.!
Panno Maria, nejdražší maminko, ukryj každého kněze do svého srdce! K  tomu 
moře zdraví, trošičku i toho štěstí a sv. Kryštofa jako spolujezdce. Děkujeme za vaši 
obětavou službu. Díky vám můžeme být spojeni již zde na zemi s Pánem Ježíšem 
Kristem.                               L.O.
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Výtěžek bude věnován dětem v misiích

Srdečně vás zveme

Výtěžek bude věnován dětem v misiích

MISIJNÍ KLUBÍČKO

Během roku se 
scházíme, abychom 
vytvořili společenství, 
rozjímali před Nejsvětější 
svátostí, dozvěděli se 
něco nového a  zároveň 
zažili spoustu legrace. 

Naší největší snahou je, 
naplnit slova Pána Ježíše 
,,Jako mne poslal Otec, 
tak já posílám vás“.
Proto připravujeme 
aktivity ve farnosti, 
aby propojily farníky, 
ale i  lidi, kteří věřící 
nejsou. Služba pro misie 
nabízí nová přátelství 
i  příležitost, jak pomoci 
nejchudším nebo 
zraněným.
Na květen s  dětmi 
z  klubka připravujeme 
Misijní kavárnu. Ta 
vždy propojí všechny 
generace, věřící 
i  nevěřící, celé rodiny 
a  lidi dobré vůle, 
kteří chtějí pomáhat 
v misiích.  
Na všechny se moc 
těšíme a  věříme, že 
v  Misijní kavárně 

Děkujeme všem, kdo 
přišel podpořit misie 
během Velikonočního 
jarmarku. Zakoupením 
výrobků, které připravily 
šikovné děti, napekli 
farnice i  příznivci, se 
podařilo vybrat 16.500 Kč 
a 10 euro.
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Všichni, kdo jste se zúčastnili mše sv. na Zelený čtvrtek ve Strážnici, jste slyšeli 
promluvu otce Lukáše. Připomínal události, které se staly před 2000 lety ve 
večeřadle. Byly ustanoveny dvě důležité svátosti: svátost kněžství a  svátost 
eucharistie. 
Svátost kněžství se neustále předává od Pána Ježíše přes apoštoly a biskupy až do 
dnešní doby. Věříme v to, že se bude předávat i dále.
A nyní bych položila otázku. Kdo je vlastně kněz? 
Za prvé: Obyčejný člověk z masa a kostí. Člověk, kterého trápí běžné nemoci, splíny, 
bolesti i radosti. Jeden z nás. Mnohdy si vůbec neuvědomujeme, co pro nás dělají. 
Jak se obětují pro své svěřené ovečky. Jsou nám stále k  dispozici. Po domluvě 
ochotně udělují rozhřešení ve svátosti smíření. Jejich ochota není samozřejmostí, 
neboť každý kněz toto nedělá. Donesl se mi příběh mladé slečny, která požádala 
kněze ve svojí farnosti o  zpověď a  byla odmítnuta slovy: „Nemám čas, vyřeš si 
to jinak a  jinde.“ Ano, i  toto se stává. Když kněz nemá čas, navrhuje další řešení, 
hledá možnost - . Aspoň takto to funguje v našich farnostech, s kněžími Lukášem, 
Davidem, Robertem a Janem. 
Dále jsem se letos setkala s  informací, že ve farnosti „Horní Dolní“ letos nebude 
oslava Velikonoc. Pokud máte zájem se zúčastnit velikonočního tridua, musíte 
jinam. A situace u nás? Čtyři mše v blízkém okolí. Možnost výběru. To si snad ani 
neuvědomujeme, jaký tu máme luxus.
A nyní mě napadá otázka, jestli si vůbec uvědomuji, co kněz udělal pro moji farnost? 
Vidím opravený, neopravený kostel či faru. Vidím kněze, jak jde učit náboženství, 
sloužit mši svatou, zaopatřovat nemocné. Ale nevidím milosti, které vysluhuje svojí 
přítomností. Kolika lidem pomohl ze životních krizí. Ukázal jim cestu, možnost 
řešení. Kolika lidem udělil rozhřešení, podal svaté přijímání, posloužil pomazáním 
nemocných, sezdal manželských párů, s  kolika lidmi se setkal při různých 
rozhovorech, vedl duchovně a doprovázel na poslední cestě pozemského života. 
Občas se také setkal s  řešením stížností farníků, kteří svůj problém, vztahující 
se k životu ve farnosti, řeší na arcibiskupství.  Mnohdy je svědkem uzdravujících 
zpovědí jak pravidelných, tak i životních. Svůj čas věnuje dětem, mládeži, dospělých 
i seniorům. Pro každého je tady. Ve farnosti. Rád a ochotně nabízí svoje schopnosti 
všem lidem, bez rozdílu věku i pohlaví. 
Uvědomujeme si, kolika lidem pomohl zachránit život, kolik manželství zachránil 
před rozpadem? Kolika mladým lidem pomohl při rozhodování, po jaké životní 
cestě se mají vydat. Kněz podporuje také lidi opuštěné i ty, kterým ze života odešel 
životní partner. Někdo může namítnout, že sice za ním byl, ale on ho odmítl. To 
se mohlo stát. Ale jak jsem psala výše, jistě se snažil najít řešení. Občas, když se 
podíváte na harmonogram povinností kněze, tak přemýšlíte, jestli jeho den nemá 
aspoň 35 hodin. Buďme vůči nim i trochu uznalí. Jsou to lidé s běžnými lidskými 
potřebami. Také potřebují dovolenou, odpočinek, relax, spánek i  stravu. Mají 
také svého zpovědníka, jezdí na duchovní cvičení, potřebují také kněze, který je 
vyslechne a pomůže jim při řešení jejich problémů. Jak se říká: „Každý psycholog 
má svého psychologa, každý lékař svého lékaře.“
Za tuto jejich službu si zaslouží jenom poděkování a úctu. Ne kritiku a pomluvy. 
Buďme jim nápomocni v  jejich nelehké službě v dnešní době. „Neházejme“ jim 
klacky pod nohy. Dívejme se na jejich službu s pokorou tak, jak se oni dívají na nás. 
         M

PŘÍSPĚVKY FARNÍKŮ
KDO JE KNĚZ? ANEB OHLÉDNUTÍ ZA VELIKONOCEMI
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KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY
Zveme Vás
na pokračování přátelského setkání v naší knihovně v  pondělí 6. května 2024  v  9,30 
hod. Najdete nás ve Spolkovém domě, Masarykova 370, Strážnice.
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY: pondělí a středa  9,30  -  11,00  a úterý   16,00  -  17,00
Těsíme se na Vás.

ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE
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OKÉNKO STRÁŽNICKÉ CHARITY 

BENEFICE A PODĚKOVÁNÍ
Milí čtenáři Studánky,
 Charita Strážnice oznamuje, že pro vás připravuje benefiční vystoupení 
Vojenského uměleckého souboru ONDRÁŠ s  pořadem Ondrášovské putování. 
Vystoupení se bude konat v  úterý 28. května 2024 od 18.00 hodin v  prostorách 
KD Strážničan ve Strážnici. Předprodej vstupenek bude probíhat od 2. 5. 2024 
v  prodejně Charity na ulici Kovářská 396 ve Strážnici. Cena jedné vstupenky je 
380,- Kč. Svou účastí můžete přispět Charitě Strážnice k  udržení chráněných 
pracovišť, která podporují zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Výtěžek 
z  této benefiční akce bude použit na obnovu materiálně technické základny 
chráněných pracovišť, nákup nových strojů, zařízení a  technologií, které po 20 
letech provozu nesou již značné známky opotřebení a ztrácejí svoji bezpečnost, 
funkčnost i výkonnost. Předem děkuji všem, kteří se rozhodnou nás svou účastí na 
vystoupení podpořit. 

Dále bych také chtěla moc poděkovat všem, kteří se dne 13. 4. 2024 zapojili do 
celonárodní Potravinové sbírky, která proběhla v  Penny Marketu ve Strážnici. 
Společnými silami jsme vysbírali celkem 1.020 kg potravin a  drogerie, z  nichž 
cca 30 % předáme Potravinové bance v  Brně a  70 % si ponecháme v  našem 
humanitárním skladě materiální a  potravinové pomoci. Potraviny a  drogerii 
z  našeho skladu budeme dále předávat sociálně slabým rodinám, maminkám 
samoživitelkám, osamělým seniorům a lidem bez domova, kteří žijí v regionu naší 
působnosti. Naše velké poděkování patří vám všem, kteří jste do sbírky přispěli, 
dále všem dobrovolníkům a zaměstnancům Charity Strážnice, kteří se na realizaci 
sbírky podíleli, ale také všem zaměstnancům Penny Marketu, kteří s námi výborně 
spolupracovali a  byli k  nám v  průběhu sbírky velice vstřícní a  milí. Lidí, kteří se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci, stále přibývá, proto tato sbírka je pro nás 
velmi účinným prostředkem, jak jim můžeme prostřednictvím vás všech pomoci. 
Kéž byste i  vy mohli vidět rozzářené oči příjemců pomoci, které jsou velkou 
odměnou za váš příspěvek.     
    Za Charitu Strážnice Marie Štípská, ředitelka
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Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice - pouze pro vnitřní potřebu farností.  
Redakce si vyhrazuje právo zaslané přízpěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvovatelům.

Vychází 28. 4. 2024, náklad 600 ks, příští číslo výjde 2. 6. 2024, 
uzávěrka příspěvků je 24.5. 2024. Tisk: Tiskárna Sukupovi

Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii, nebo zaslat na email:   
nase.studanka@seznam.cz.  Webové stránky: www.piaristestraznice.cz

Čísla účtů:
Farnost Strážnice - 1443772389/0800 (VS 1819)
Farnost Radějov -  1443763319/0800
Farnost Sudoměřice - 6132491339/0800

NEJEN PRO DĚTI

JAN PAVEL II.
Milé děti, 
v květnu si připomínáme Jana Pavla II. To byl papež, který pocházel ze sousedního 
Polska a během své papežské služby navštívil i nedaleký Velehrad. Byla to tehdy 
velká událost! 

Úkol pro starší děti: 
V kostele Nanebevzetí Panny 
Marie ve Strážnici máme 
i relikviář svatého Jana Pavla II. 
Víte, co to je a kde jej v kostele 
najdeme? 

Úkol pro mladší děti: 
Vymalujte obrázek Jana Pavla 
II. 

Vaše odpovědi a  obrázky si 
podepište a  přineste před 
první květnovou dětskou mší 
svatou do sakristie.


